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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OFLIPJAN

Departamenti i Prokurimit

Komuna e Lipjanit: dat¢ 08.04.2021

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s& Lipjanit, né mbéshtetje t&€ nenit 108/A
(paragrafi 10.1) t& Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L.-042, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8
(paragrafi 8.1.2 ) t& Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave t& aprovuara nga Komisioni
Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t¢ dat€s
06.04.2021 t& parashtruar nga “RISAMONT” SHPK nga Prishtiné lidhur me aktivitetin ¢
prokurimit me titull: “ Ndértimi i rjetit t& ndriqimit publik Llotl Zgjerimi i ndrigimit
publik né Ribar t& Vogel ;Llot 2 Ndrigimi publik né Hallaq t& Madh; Llot 3 Ndrigimi
publik n& Dobrajé e Vogél ,Llugé dhe Gllanicg;Llot 4 Ndrigimi publik ne fshatin Leletiq
dhe Vérsheveme Nr. té€ Prok 613 021 007 521

VENDIM

I _Refuzohet, kérkesa pér ri-shqyrtim e RISAMONT” SHPK nga Prishtiné t€
dt.06.04.2021 lidhur me aktivitetin e prokurimit “Ndértimi i rejetit t& ndrigimit publik
Llotl Zgjerimi i ndrigimit publik n& Ribar t& Vogel ;Llot 2 Ndri¢imi publik n& Hallaq t&
Madh; Llot 3 Ndrigimi publik né Dobrajé e Vogél ,Llugé dhe Gllanicg;Llot 4 Ndrigimi
publik ne fshatin Leletiq dhe Vérsheveme Nr. t&€ Prok 613 021 007 521

Vértetohet Vendimi i AK pér shpérblim me kontraté per Operatoret Ekonomik

: Lotl Zgjerimi i ndri¢imit publik néRibar té¢ Vogel GOE. Gama Ing SH.P.K.;
MONTING SH.P.K,

: Lot 2 Ndri¢imi publik n& Hallaq t¢ Madh TERMOMONTIMI,

Lot 3 Ndri¢imi publik né Dobrajé e Vogél,Llugé dhe Gllanicé INLINE ENGINEERING
SH.P.K

Lot 4 Ndri¢imi publik ne fshatin Leletiq dhe Vérsheve BM Group SH.P.K i datés
01.04.2021 te publikuar ne web-fage t& KRPP-sé

I. Mbetet né fuqi Vendimi i AK pér pér shpé&rblim me kontraté i publikuar me daté:
01.04.2021

2. Autoriteti Kontraktues, vendos gé t& vazhdoj me aktivitetin e prokurimit té
lartépérmendur.

3. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér t& gjitha palét né
platformén elekronike né& adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.




Arsyetim

RISAMONT” SHPK nga Prishtiné dt.06.04.2021 ka parashtruar kérkese pér ri-shqyrtim
lidhur me aktivitetin e prokurimit “Ndértimi i rjetit t€ ndriqimit publik

Llot 1 Zgjerimi i ndrigimit publik né Ribar t&€ Vogel ;

Llot 2 Ndrigimi publik né Hallaq t& Madh; Llot 3 Ndrigimi publik né Dobrajé e Vogél
Llugé dhe Gllanicg;Llot 4 Ndrigimi publik ne fshatin Leletiq dhe Vérsheveme Nr. t€ Prok
613 021 007 521

ku ne kete aktivitet AK ka shpallur fitues : Lot] Zgjerimi i ndrig¢imit publik néRibar t&
Vogel GOE. Gama Ing SH.P.K.; MONTING SH.P.K,,

Lot 2 Ndri¢imi publik n& Hallaq t¢ Madh TERMOMONTIMI

Lot 3 Ndrigimi publik n& Dobrajé e Vogél, Llugé dhe Gllanicé INLINE ENGINEERING
SH.P.K

Lot 4 Ndrigimi publik ne fshatin Leletiq dhe Vérsheve BM Group SH.P.K,

té datés 01.04.2021 te publikuar ne platformen elektronike e-prokurimi.

Pika e ankeses suaj per LLOT 1 eshte:

Pretendimi i paré dhei dyte per Llot 1

Grupi i OE.Gama Ing SH.P.K.; MONTING SH.P.K. Prishting& kane krijuar konzorciumin sipas
kerkeses se AK dhe LPP poashtu AK ne kerkesat e veta ka lejuar marrveshje per huazim te
mjeteve shiko deshmite e AK ne njoftim per kontrate dhe TD. Ky pretendim i juaji eshte i pa
bazuar.

Pretendimi i treté per Llot 1

Si deshmi e AK ka qene: Lista e paisjeve e nenshkruar dhe vulosur nga OE, Deklaratat unike doganore
apo faturat e blerjes pér automjelet qe nuk regjistrohen. Librezat e qarkullimit me validitet pér automjetet
ge regjistrohen. Ne rastet kur OF ka mareveshje per shfivtezimin e mjeteve OFE duhet te dorezoj edhe
marreveshjen per shfiytezim me deshmit tjera percjellese si (dudat doganor, Faturat, Librezat e garkullimit)
OFE ka dorzuar deshmite sipas kerkeses se AK, dhe kane te bashkangjitur gjith dokumentacionin e
sipas kerkesave te AK. Ky pretendim i juaji eshte i pabazuar.

Pika e ankeses suaj per LLOT 2 eshte:

Pretendimi i Pare per Llot 2

Sigurimi i dorzuar nga OE eshte ne baze te kerkesave te AK ku ceket qarte ge per secilin Llot
eshte nga 1000 euro dhe validitet per 90 dit kete mund ta gjeni ne dokumentacion te ofertave:

Ky pretendim i juaji eshte i pabazuar.

Pretendimi i Dyte per Llot 2

Si deshmi e AK ka qene: Lisia e paisjeve e nenshkruar dhe vulosur nga OE, Deklaratat unike doganore
apo faturat e blerjes pér automjetet qe nuk regjistrohen. Librezat ¢ garkullimit me validitet pér automjetet
ge regjistrohen. Ne rastet kur OE ka mareveshje per shfivtezimin e mjeteve OE duhet te dorezoj edhe
marreveshjen per shfiytezim me deshmit tiera percjellese si (dudat doganor, Faturat, Librezat e garkullimir)
OE ka dorzuar deshmite sipas kerkeses se AK, dhe kane te bashkangjitur gjith dokumentacionin e
sipas kerkesave te AK. Ky pretendim i juaji eshte i pabazuar.

Pretendimi i Trete per Llot 2
Qmimet e ofruara nga OE nuk bejne pjese ne gmim jo normalisht te ulet. Ky pretendim i juaji
eshte i pabazuar.




Pika e ankeses suaj per LLOT 3 eshte:

Pretendimi i Pare per Llot 3

Sigurimi i dorzuar nga OE eshte ne baze te kerkesave te AK ku ceket garte qe per secilin Llot
eshte nga 1000 euro dhe validitet per 90 dit kete mund ta gjeni ne dokumentacion te ofertave:

Ky pretendim i juaji eshte i pabazuar.

Pretendimi i Dyte dhe Trete per Llot 3
AK ne kerkesat e veta ne Njoftim per kontrate dhe TD ka lejuar marrveshje per huazim te mjeteve
shiko deshmite e AK ne njoftim per kontrate dhe TD. Ky pretendim i juaji eshte i pa bazuar.

Pika e ankeses suaj per LLOT 4 eshte:

Pretendimi i Pare per Llot 4

AK ne kerkesat e veta ne Njoftim per kontrate dhe TD ka lejuar marrveshje per huazim te mjeteve
shiko deshmite e AK ne njoftim per kontrate dhe TD. Ky pretendim i juaji eshte i pa bazuar.

Pretendimi i Dyte per Llot 4

Si deshmi e AK ka qene: Lisia e paisjeve e nenshkruar dhe vulosur nga OE, Deklaratat unike doganore
apo faturat e blerjes pér automjetet qe nuk regjistrohen. Librezat e qarkullimit me validitet pér automjetet
qe regjistrohen. Ne rastet kur OE ka mareveshje per shfiytezimin e mjeteve OE duhet te dorezoj edhe
marreveshjen per shfiytezim me deshmit tjera percjellese si (dudat doganor, Faturat, Librezat e garkullimit)
OE ka dorzuar deshmite sipas kerkeses se AK, dhe kane te bashkangjitur gjith dokumentacionin e
sipas kerkesave te AK. Ky pretendim i juaji eshte i pabazuar.

Pretendimi i Trete per Llot 4
Qmimet e ofruara nga OE nuk bejne pjese ne qmim jo normalisht te ulet. Ky pretendim i juaji
eshte i pabazuar.

Sqgarim shtese per juve si OFE ankues ju ne kete projekt keni marr pjese dhe oferta e juaj eshte
renditur me gmim me te larte dmth ju jeni i renditur i njembedhjeti (11), para juve oferta
pjesmarrese jane gjithsej edhe dhjeté(10) me gmim me te lire

AK,drejtoria e prokurimit ka shpallur fitues oferten me gqmim me te lire te pergjegjshem

AK ka zbatuar me pérpikéri rregullat e nxjerra nga KRPP

Drejtori i prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& paraqesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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